
Uchwała Nr IV/ 328 /2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 grudnia 2022 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/308/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 19 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Poddębickiego na 

2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) i art. 230 

ust. 3 oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Łodzi:

Paweł Dobrzyński - przewodniczący

Zofia Dolewka - członek

Łukasz Szczepanik - członek

uchwala, co następuje:

1. Dokonuje się zmiany sentencji Uchwały Nr IV/308/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 grudnia 2021 roku w sprawie 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Poddębickiego na 2023 rok, w 

części obejmującej pkt 2 sentencji o treści „2. Projekt uchwały budżetowej Powiatu 

Poddębickiego na 2023 rok nie przewiduje deficytu, zatem brak przesłanek do 

wydania opinii w tym zakresie.”, poprzez usunięcie cytowanego wyżej pkt 2 

sentencji opinii.

2. Dokonuje się zmiany uzasadnienia Uchwały Nr IV/308/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 grudnia 2021 roku w sprawie 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Poddębickiego na 2023 rok, w 

Elektronicznie podpisany przez: 

Paweł Dobrzyński; RIO w Łodzi 

dnia 27 grudnia 2022 r.



części obejmującej tekst rozpoczynający się na stronie 1 opinii (akapit 3) od słów: 

„Przedłożony projekt budżetu na 2023 został opracowany z nadwyżką budżetu 

(…)”, a kończący się na stronie drugiej opinii słowami „(…) brak jest przesłanek do 

wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Powiatu 

Poddębickiego na 2023 rok.”, poprzez usunięcie wskazanego wyżej fragmentu 

tekstu opinii.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający sformułował opinię zawartą w sentencji Uchwały Nr IV/308/2022 z 

dnia 19 grudnia 2022 roku, dotyczącą projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Poddębickiego na 2023 rok, na podstawie projektu uchwały budżetowej Powiatu 

przyjętego Uchwałą nr 232/1382/22 Zarządu Powiatu Poddębickiego. Projekt ten 

wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 15.11.2022r. Natomiast w dniu 19 

grudnia 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała nr 

237/1444/22 Zarządu Powiatu Poddębickiego z dnia 14 grudnia 2022 roku w sprawie 

przyjęcia Autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu Poddębickiego w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Poddębickiego na rok 2023. W czasie podjęcia opinii 

zawartej w Uchwale Nr IV/308/2022 Skład Orzekający nie dysponował wskazaną wyżej 

Uchwałą Zarządu Powiatu

Skład Orzekający, po zapoznaniu się z Uchwałą nr 237/1444/22 Zarządu Powiatu 

Poddębickiego z dnia 14 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Autopoprawek do 

projektu uchwały Rady Powiatu Poddębickiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Poddębickiego na rok 2023, postanowił:

1. Dokonać zmiany sentencji Uchwały Nr IV/308/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 grudnia 2021 roku w sprawie 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Poddębickiego na 2023 rok, w 

części obejmującej pkt 2 sentencji o treści „2. Projekt uchwały budżetowej Powiatu 

Poddębickiego na 2023 rok nie przewiduje deficytu, zatem brak przesłanek do 



wydania opinii w tym zakresie.”, poprzez usunięcie cytowanego wyżej pkt 2 

sentencji opinii.

2. Dokonać zmiany uzasadnienia Uchwały Nr IV/308/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 grudnia 2021 roku w sprawie 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Poddębickiego na 2023 rok, w 

części obejmującej tekst rozpoczynający się na stronie 1 opinii (akapit 3) od słów: 

„Przedłożony projekt budżetu na 2023 został opracowany z nadwyżką budżetu 

(…)”, a kończący się na stronie drugiej opinii słowami „(…) brak jest przesłanek do 

wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Powiatu 

Poddębickiego na 2023 rok.”, poprzez usunięcie wskazanego wyżej fragmentu 

tekstu opinii.

Stosownie do art. 230 ust. 3 oraz art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 

niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w 

terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 

września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 

r., poz. 2176 ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


